
 

                 
 

 

 

 

 

 

Lista de reserva en la categoría de Auxiliar Administrativo de Comunicaciones del Servicio Municipal de Recogida de Residuos Sólidos Urbano 

del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

 

ANUNCIO 

El Tribunal Calificador de la convocatoria para la configuración de lista de reserva en la categoría de Auxiliar 
Administrativo de Comunicaciones del Servicio Municipal de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, en sesión 
celebrada el día 17 de diciembre de 2018, ha adoptado los siguientes acuerdos: 
 
 
1) Desestimar la reclamación formulada por Doña Begoña Moreno Ramos provista de DNI número 78497582-

P, realizada a través de escrito de fecha 23 de noviembre de 2018, con número de Registro de entrada 
174476, y por tanto no proceder a anular la pregunta número 36 del primer ejercicio teórico. 

2) Desestimar la reclamación formulada por Doña Carmen Margariños Yánez provista de DNI número 
44704775-C, realizada a través de escrito de fecha 21 de noviembre de 2018, con número de Registro de 

entrada 173061, y por tanto no proceder a anular la pregunta número 13. 

3) Estimar parcialmente la reclamación formulada por Doña María de los Ángeles Morales Dávila provista de 
DNI número 78495326-Y, realizada a través de escritos de fechas 20 y 21 de noviembre de 2018, con 
números de Registro de entrada 172392 y 173155, y por tanto proceder a anular la pregunta número 12, 
no accediendo sin embargo a anular la pregunta número 36. 

4) Estimar la reclamación formulada por Doña María de los Ángeles Sarmiento Castellano provista de DNI 
número 42850840-T, realizada a través de escrito de fecha 22 de noviembre de 2018, con número de 
Registro de entrada 173932, tras la revisión de la puntuación obtenida por la interesada en su ejercicio se 
detectó error de corrección, por lo que la puntuación obtenida por ella pasaría de 7,35 a 7,80 puntos. 
 

5) Desestimar la reclamación formulada por Doña María Elena Sánchez Sauca provista de DNI número 

42867721-E, realizada a través de escrito de fecha 26 de noviembre de 2018, con número de Registro de 
entrada 174930, y por tanto no proceder a anular la pregunta número 35. 
 

6) Desestimar la reclamación formulada por Doña Natalia Yurena Rodríguez Marrero provisto de DNI número 
45758460-Y, realizada a través de escrito de fecha 21 de noviembre de 2018, con número de Registro de 
entrada 173037, y por tanto no proceder a anular la pregunta número 36. 

 
7) Tras haber detectado que la pregunta epigrafiada con el número 12 no se ajusta a la normativa vigente,  

contenía más de una respuesta correcta, el Tribunal Calificador acuerda declarar NULA la misma, 
procediendo a recalcular el valor de las preguntas correctas siendo éste de 0.2564 puntos. 
 

8) Aprobar y publicar las calificaciones definitivas del ejercicio teórico celebrado el día 17 de octubre de 2018, 

tal y como se relaciona a continuación: 

 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 
DEFINITIVA 

ACOSTA QUINTANA KEVIN 44373161E 7,50 

ALAMO SANTANA ANA MARIA 42801117A 6,27 

ALEMAN BERMUDEZ LAURA ROSA 78517672L 4,48 

ALONSO MELIAN MARIA DOLORES 43762767T 7,15 

ALVARADO CABRERA YURENA DEL PINO 43287717S 9,29 

ANGULO GONZALEZ JOENNY NORELY X5715224T 4,94 

ARBELO RODRIGUEZ ZENAIDA 42211494P 5,82 

ARMAS SOSA ARANZAZU 44313038L 8,16 

ARTILES VEGA CARMEN DEL PINO 44313825R 8,52 

ARTILES LORENZO JOANA DEL PINO 54089736S 9,49 
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BATISTA SANTIAGO JESUS NAZARENO 42832811A 6,79 

BAYALA OLIVERA SANDRA ESTELA 45367694X 5,35 

BEATO CASTELLANO MANUELA 43799897P 8,93 

BEDOYA RODRIGUEZ BEGOÑA DEL MAR 54080953H 8,06 

BENITEZ SOSA MIGUEL 78475952K 1,45 

BETANCOR NAVARRO PAULA VICTORIA 44732011R 7,50 

BETHENCOURT MEDINA DESIREE 44313211P 9,64 

BETHENCOURT MEDINA YESSICA 44321104N 7,09 

BOLADO PEDROTE NATALIA PILAR 42814900D 4,30 

BOLADO PEDROTE MARIA DOLORES 42820995D 4,65 

BOLADO PEDROTE JESUS ISMAEL 42876697M 7,15 

BONILLA CEDRES PINO 44318766C 5,67 

BONILLA TRUJILLO VIRGINIA 45758897Y 8,52 

CABRERA HERRERA MARIA FRANCISCA 42828952P 5,92 

CABRERA HERRERA MARIA MONSERRAT 42828953D 5,05 

CABRERA REINA MATIAS 78486230H 5,21 

CABRERA RODRIGUEZ EVA MARIA 54067165F 6,12 

CABRERA SUAREZ FRANCISCO JESUS 44703390S 6,79 

CALERO PEREZ MARIA NIEVES 43656951F 7,50 

CALVO MESA MARIA ESTHER 42844857C 4,70 

CANO PACHECO OSCAR 4592200C 8,16 

CARDOSO SANTANA ROSANA MARIA 44307064W 7,24 

CARRASCO ORTEGA FRANCISCO JAVIER 45764086C 7,15 

CORRAL VILLAR SONIA 13151474M 10,00 

DAVILA SUAREZ CRISTO NAUZET 44313150O 5,72 

DAVILA PEÑA MILAGROSA DEL MAR 45755497X 5,01 

DE JESUS GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 42788167W 10,00 

DE LA FE SOSA ARMANDO 42801998X 6,08 

DE LA NUEZ DOMINGUEZ SEBASTIAN 43766323Z 6,08 

DE LA TORRE PALACIOS ANTONIO JAVIER 44709560K 5,41 

DE LEON CANO ANGELA 43257148J 4,65 

DEL CASTILLO DIAZ CLAUDIO ELOY 43768815E 8,57 

DENIZ GARCIA ALMUDENA DEL CARMEN 78483108R 8,22 

DIAZ GINORY DOLORES 43752631F 4,84 

DIAZ DELGADO JESSICA RITA 78500604V 6,38 

DIAZ SUAREZ FRANCISCO JAVIER 44703064B 5,67 

DIAZ SANTIAGO YANIRA 54080306S 8,57 

DIEPA HENRIQUEZ AURORA DEL PILAR 43769907X 5,01 

DOMINGUEZ FERNANDEZ PATRICIA CAROLINA 43768221A 6,28 

DOMINGUEZ MARCOS MONICA 78479471K 10,00 
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DOMINGUEZ MARTINEZ MARIA DEL PILAR 42804837C 5,72 

DOMINGUEZ MEDINA MARIA JESUS 78501902G 6,18 

DOMINGUEZ PEREZ ESTRELLA MARIA 42862931Q 8,16 

ESCUDERO PEREZ PATRICIA VANESSA 48348442G 6,02 

FALCON VEGA FRANCISCA 52850787F 5,67 

FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA 78490376R 6,79 

FERRERA BATISTA RITA SARA 45776402P 6,12 

FIGUERAS LEON JENNIFER 44324226Y 6,58 

FIGUEROA PULIDO ANA ISABEL 43750777Q 8,06 

FUENTES REYES BEATRIZ 42857264F 5,11 

GALVAN ALEMAN MARTINA MERCEDES 42794947C 5,82 

GALVAN GONZALEZ MARIA CARMEN 43656066L 5,47 

GARCIA GARCIA JONATHAN 44321297K 7,15 

GARCIA LEON ALMUDENA 44733350Y 9,03 

GARCIA SAGRISTA SERGIO 44321623W 7,90 

GARCIA SANCHEZ MARIA MAGDALENA 44310267P 7,50 

GARCIA VIERA ALFREDO 42785840K 5,81 

GARCIA LORENZO EBELINDA 42873495T 6,78 

GARCIA GARCIA ROSAURA 45759678M 5,15 

GARCIA RODRIGUEZ NOELIA 9434762R 7,04 

GIL DEL ROSARIO MARIA NIEVES 43760957F 4,75 

GIL RODRIGUEZ SAMANTA 78524069E 4,65 

GIL DIAZ GEMA LUISA 42868196Z 5,01 

GONZALEZ DELGADO ZENAIDA 42874705Z 5,57 

GONZALEZ DIAZ ANA MARIA 44315725S 4,94 

GONZALEZ RODRIGUEZ ERICA 45343893Z 3,23 

GONZALEZ SANTANA MAGDALENA DEL PINO 78498679R 5,20 

GONZALEZ CARDENES AIDA MARIA 45775703E 8,16 

GONZALEZ SOSA LUISA 42882306W 4,65 

GONZALEZ MARTINEZ RAUL 51939725K 8,06 

GONZALEZ RODRIGUEZ JOSE LUIS 42864259X 6,89 

GONZALEZ SUAREZ NATALIA 43764275J 6,88 

GONZALEZ GONZALEZ ESTEFANIA 42866472S 9,13 

GRACIA HIDALGO EVA MARIA 44719972Z 7,50 

HERNANDEZ CABRERA MARIA CRUZ 42834600K 6,08 

HERNANDEZ CABRERA CRISTINA 42865660P 6,28 

HERNANDEZ HERNANDEZ MARIA DEL CRISTO 78624783L 5,51 

HERNANDEZ HERNANDEZ JULIA ESTHER 42854663M 8,22 

HERNANDEZ FALCON LIDIA ESTER 43294338N 7,55 

HERNANDEZ FEBLES VIRGINIA ANGELES 78514917R 4,60 
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HERRERA SOSA IVAN CARLOS 45760173V 7,50 

IBAÑEZ LERIN BEATRIZ 78715682E 4,95 

JIMENEZ ALEMAN ROSA MARIA 45347777B 4,24 

JIMENEZ GODOY RAYCO 78512988G 8,93 

LEZCANO CEDRES AYOZE 78495340C 5,72 

LLARENA RODRIGUEZ MILAGROSA INMACULADA 43662565D 4,90 

LOBATO GONZALEZ LOURDES 43750203V 5,77 

LOPEZ MEDINA EDUVIGIS 52847595N 6,08 

LORENZO HERNANDEZ GUSTAVO SALVADOR 42831069D 8,32 

LUZ ESPINAR LUIS ALBERTO 78522798Q 7,25 

LUZARDO MARTIN LAURA 78488918S 5,70 

LUZARDO MARTIN PATRICIA 78488919Q 5,65 

MACIAS SANCHEZ INMACULADA 42865847B 10,00 

MACIAS SANCHEZ RAMONA DE LAS MERCEDES 42869718H 7,45 

MACIAS SANCHEZ MARIA SORAYA 42866595T 6,44 

MAGARIÑOS YANEZ CARMEN MARIA 44704775C 8,93 

MANZANO GIL VICTOR MANUEL 78482479Q 6,79 

MARQUEZ CASTELLANO MARIA DEL PILAR 44733664K 4,65 

MARRERO HERNANDEZ CATHAYSA 44744789Z 7,15 

MARRERO MAYOR DUNIA CARMEN 42851984V 5,72 

MARTIN DENIZ RAFAELA BARBARA 43285097V 6,01 

MARTIN DENIZ MARIA DE LOS ANGELES 43293463B 9,64 

MARTIN GONZALEZ ISABEL 45758518H 5,72 

MARTIN TORRES MARIA REYES 42812504M 5,72 

MARTIN MIRANDA JENNIFER DEL MAR 78491199L 4,38 

MARTIN CAZALLA JUAN DOMINGO 44710628P 6,08 

MARTIN HERRERA NOELIA DEL PINO 44709651C 9,29 

MARTINEZ VILLARES DANIEL 45772776Q 7,80 

MARTINEZ SANCHEZ NATALIA 78506611K 8,06 

MARTINEZ CHANTADA JOSE JAVIER 42822908J 4,28 

MARTINEZ MARQUEZ CRISTINA 43769685H 8,22 

MARTOS ARNEDO ANTONIO 42856213Z 6,54 

MEDINA SUAREZ RAQUEL 44710481E 5,61 

MEDINA VARGAS JUDIT 45773478M 4,65 

MEDINA OJEDA SARAY 78499478H 8,93 

MEDINA SUAREZ ALMUDENA 78507767G 8,22 

MEDINA ASCANIO INMACULADA REBECA 44313579P 6,08 

MEJIAS SAAVEDRA LUCIA 78504582Q 7,08 

MENDOZA CURBELO MARIA JOSEFA 78467384D 5,20 

MESQUITA MESQUITA ANA MARIA RITA IRIA X146790G 6,44 

 Código Seguro de verificación:fGtGMBSYh1E28EFM+NTw0w==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Tomas Mayor Ventura FECHA 17/12/2018

ID. FIRMA afirma.redsara.es fGtGMBSYh1E28EFM+NTw0w== PÁGINA 4/15

fGtGMBSYh1E28EFM+NTw0w==

n006754ad12b110cf8707e20630c0d32W

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://sedeelectronica.laspalm

asgc.es/valD
oc/index.jsp?csv=

n006754ad12b110cf8707e20630c0d32W



 

                 
 

 

 

 

 

 

Lista de reserva en la categoría de Auxiliar Administrativo de Comunicaciones del Servicio Municipal de Recogida de 

Residuos Sólidos Urbano del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

MOLINA TACORONTE ROSA MARGARITA 78506544T 8,32 

MONTELONGO SOSA BEGOÑA ESTHER 43768446K 5,81 

MONTENEGRO OLIVA GRIMANESA DE JESUS 44316733B 7,60 

MONTES RODRIGUEZ CAROLINA 44717755M 5,20 

MONTESDEOCA GUTIERREZ VICTOR MANUEL 43765708C 4,30 

MONTESDEOCA NODA OLIVERIO 44318831Q 7,15 

MONZON MARTEL ANA ROSA 43272516V 8,57 

MORALES DAVILA MARIA DE LOS ANGELES 78495326Y 8,22 

MORENO DIAZ YURENA 78520742F 4,75 

MORENO CABELLO GLORIA MARIA 43760901C 8,57 

MORENO RODRIGUEZ DIANA 78513162V 7,39 

MORENO RAMOS BEGOÑA 78497582P 7,60 

MUÑOZ SANTANA SILVIA RAQUEL 54072266W 5,01 

MUÑOZ SAAVEDRA MONICA ESTHER 44708150Z 8,57 

MUÑOZ MELLA ALEJANDRO 78511590D 5,71 

MUÑOZ MONZON ALBERTO 54091933G 4,65 

MUJICA MATEO MERCEDES 42872107S 8,67 

MUJICA SANTANA ESTEFANIA 78508220C 7,85 

NARANJO RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER 44707447R 7,15 

NUEZ PEÑA ABIAN 44718456Q 5,72 

NUEZ PEÑA MARIA JESUS 44718459L 3,43 

OJEDA RAMIREZ MARIA MAGNOLIA 43754033Y 8,77 

OJEDA PEREZ ALVARO 45776211R 8,93 

OJEDA RODRIGUEZ ANA 45396161A 6,08 

OJEDA DENIZ JOSHUA DE JESUS 45778986Q 4,30 

OLIVENCIA SANCHEZ DANIEL 78506691D 4,50 

ORTEGA BOLA¥OS  OLIVIA 78490293X 8,22 

PADILLA FALCON AYOZE 45757419T 8,22 

PADRON MARTINEZ ALICIA 42830210R 7,25 

PARRILLA NAVARRO OIHAN 44748710W 6,12 

PEÑATE GARCIA RAQUEL 44702232F 7,50 

PERAZA BATISTA MARIA ENCARNACION 43769365C 7,96 

PERDOMO RAMIREZ RICARDO 42810148H 6,38 

PERDOMO CASTELLANO DAVID JESUS 45767615F 6,79 

PEREZ RAMOS ALEXIS 42844969V 5,82 

PEREZ PEREZ DAVINIA 45765670V 5,01 

PEREZ RODRIGUEZ OLIVER 78489743N 6,07 

PEREZ SANTANA MIGUEL 45782193A 5,92 

PEREZ SOSA NAIRA MARIA 78490234C 8,22 

PEREZ FLEITAS VANESSA CANDELARIA 78489692F 5,37 
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PEREZ MENDOZA GONZALO 42804494E 2,87 

PEREZ PEREZ PILAR 43281304L 6,74 

PEREZ DEMETRIO MARTA 54079150D 6,07 

PEREZ DEL ROSARIO AGUSTIN HELI 42860613K 5,77 

PEREZ CABRERA JESUS 44714636Z 3,68 

PONCE PEREZ MARIA JOSE 44315006D 8,57 

PONCE CARDONA MARIA ELENA 42859004E 6,52 

PONCE CARDONA ESTHER LIDIA 44310363N 4,90 

PONCE DEL PINO DUNIA ESTHER 52831541N 6,99 

PULIDO TORRES MIGUEL ANGEL 52835785R 7,09 

QUESADA HERRERA CLARA DEL PINO 44705194W 6,07 

QUINTANA TALAVERA MARIA CRISTINA 44310859W 3,93 

QUINTANA SANTANA LIDIA ESTHER 44301285L 6,84 

QUINTANA NUEZ MARIA AURORA 42843681V 6,98 

RAMIREZ SANTANA TERESA DE LOS DOLORES 43752935N 8,67 

RAMIREZ SANTANA ISABEL 44309065W 5,15 

RAMOS SANCHEZ ISAAC 44729382V 6,18 

RAMOS RODRIGUEZ ISMAEL 44749566F 8,93 

RAMOS GONZALEZ ANA ISABEL 45755112Q 8,52 

RECA CAMACHO PABLO 78553923E 4,85 

RIVERO ACOSTA LAURA 44321900A 5,72 

REDONDO MENA ANA ISABEL 3100360Y 5,97 

REVIDIEGO AGUIAR NOELIA MARIA 78501467Y 5,25 

REYES NARANJO INMACULADA 43757552Y 7,90 

REYES ALVARADO DAVINIA DEL CARMEN 44726416H 3,94 

REYES SANTANA MARIA VICTORIA 78484418T 3,67 

REYES ALEMAN GLORIA RAQUEL 45759708N 5,71 

REYES VERA MARIA JESUS 78475854S 7,50 

RIVERO MU¥OZ ANTONIO JOSE 43268832J 7,70 

RIVERO ARENCIBIA JESSICA DEL MAR 54081017J 9,29 

RIVERO ACOSTA MARIA JESUS 44313819H 7,60 

ROBAINA ESPINO FRANCISCO DOMINGO 44317416G 7,86 

ROCA DOMINGUEZ NOELIA 44716505C 7,96 

ROCHA MARTIN MARIA DEL MAR 78533719N 6,79 

RODRIGUEZ MARRERO JENNIFER 78515894N 6,18 

RODRIGUEZ VARGAS MARIA ISABEL 44323182C 4,70 

RODRIGUEZ BARRERA NOEMI 44307128C 5,67 

RODRIGUEZ BARRERA ANTONIO MANUEL 45757371K 8,22 

RODRIGUEZ MARRERO NATALIA YURENA 45758460Y 9,29 

RODRIGUEZ BETANCOR DELIA 43661748C 6,28 
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Lista de reserva en la categoría de Auxiliar Administrativo de Comunicaciones del Servicio Municipal de Recogida de 

Residuos Sólidos Urbano del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

RODRIGUEZ SANTIAGO AITOR 45767445K 9,64 

RODRIGUEZ BETANCORT RAQUEL 54075356X 8,00 

RODRIGUEZ CARRASCO LAURA 78510882Z 8,32 

RODRIGUEZ FEO MARIA ELENA 43761751L 3,17 

RODRIGUEZ GUTIERREZ LAURA 54124804P 8,32 

RODRIGUEZ MARTIN MARGARITA SUSANA 44702239Z 5,31 

RODRIGUEZ PEREZ YESSICA LAURA 45758604N 6,88 

ROJAS DAZA DAIRY MAGALY X3135726K 6,28 

ROMERO NARBONA VIRGINIA 44716217P 5,51 

ROMERO DARIAS JAIME JESUS 42836903R 6,38 

ROMERO VEGA DAVID 42787722V 4,65 

ROMERO GARCIA SILVANA 78496891F 5,85 

RONNING RONNING FATIMA X985089E 9,39 

RUIZ FOLLI NATALIA DEL VALLE 49408282G 6,07 

RUMBADO JURADO JACOBO 25697200J 7,86 

SAAVEDRA RIVERO ELISA 43769253T 3,78 

SAAVEDRA BETANCOR YASMINA 54078473F 4,75 

SALAZAR LORENZO CRISTINA 78522591Q 6,78 

SANCHEZ ARTILES AROA 78490673E 7,86 

SANCHEZ OJEDA MARIA JOSE 78477421H 6,78 

SANCHEZ SAUCA MARIA ELENA 42867721E 8,32 

SANCHEZ MONTESDEOCA JOSE JUAN 52852197Z 7,09 

SANCHEZ DOMINGUEZ CARMEN NIEVES 44311517Q 6,84 

SANCHEZ MEDINA ROSALINA 42205641C 7,39 

SANCHEZ SANTANA OLIVIA 44318003Q 7,35 

SANSIVIERO SANTOS HELENA HAYDEE 42852570M 6,54 

SANTANA DENIZ PINO 42808715B 3,94 

SANTANA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER 78481838L 6,99 

SANTANA HERNANDEZ YAIZA MARIA 78482069C 8,22 

SANTANA SANTANA ESTEBAN 78508962A 9,29 

SANTANA HERNANDEZ CLEMENTINA 44308670Q 6,08 

SANTANA QUEVEDO ANTONIO CRISTOBAL 52841107X 5,01 

SANTANA DE LAS LLANDERAS PINO DEL MAR 44709099C 7,50 

SANTANA RAMOS MACARENA JOSEFA 42845033N 7,50 

SANTANA GONZALEZ JOSE CARLOS 52843829H 6,32 

SANTANA MESA LIDIA ESTHER 42814056Q 6,08 

SANTANA MIRANDA MONICA 42875308L 6,17 

SANTANA ARMAS RAUL 42873035T 9,64 

SANTANA DEL PINO ANA TERESA 42845137R 8,22 

SANTANA SOCORRO MIRIAM 54078258Z 6,37 
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Lista de reserva en la categoría de Auxiliar Administrativo de Comunicaciones del Servicio Municipal de Recogida de 

Residuos Sólidos Urbano del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

SANTOS VEGA MARIA SORAYA 43649076K 8,32 

SARMIENTO ASCANIO NATALIA 43763955S 4,88 

SARMIENTO ASCANIO LAURA 78497736R 7,04 

SARMIENTO CASTELLANO MARIA DE LOS ANGELES 42850840T 7,80 

SCATTOLON LOREDO ANGELICA MARIA 78484506L 8,67 

SOSA DELGADO HUMBERTO 43248568N 6,18 

SOSA HERNANDEZ RAFAELA 42863347H 5,67 

SOSA VALIDO ALEJANDRA JUDITH 78501519N 9,03 

SUAREZ SUAREZ BLANCA ESTRELLA 42816453K 7,35 

SUAREZ VEGA FERNANDO 54071145P 9,64 

SUAREZ SUAREZ MARIA GEMMA 42855132Z 6,08 

TABORDA BETANCOURT LUDIVIA 49862460R 5,01 

VALENCIA CABRERA SHEILA DEL PILAR 45776594Q 6,89 

VALIDO PERDOMO FRANCISCO DAVID 78496935M 7,15 

VARGAS PERAZA SARA 45777149L 5,05 

VAZQUEZ NAVARRO ANGEL IVAN 78479114D 5,81 

VEGA PEREZ ROSARIO DEL CARMEN 44721879N 6,68 

VERA FERNANDEZ DAVINIA 54079330M 2,87 

VIDAL ARANGO NATHALIE 45352441Y 6,74 

VIDAL ARANGO ROSANA 45619418E 5,01 

VIDAL ARANGO IDALIA JOHANA 45619415L 6,79 

ZARHOUNI BATISTA YAMILA 44741807E 9,23 

 
9) El tribunal acuerda, de conformidad con lo establecido en la base 7ª, apartado B, de las bases 

específicas que rigen el proceso selectivo para la generación de listas de reserva de la categoría de 
auxiliar administrativo de comunicaciones del Servicio Municipal de Recogida de Residuos Sólidos 
Urbano del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, convocar a los aspirantes que han 
superado la fase de oposición , según la relación que figura a continuación, para que aporten la 
documentación acreditativa de los méritos que se alegan, en el plazo de cinco días hábiles contados a 
partir del día siguiente a la publicación de este anuncio en el tablón de anuncios de la Corporación y en 
la web municipal, es decir, desde el día 18 y hasta el 26 de diciembre de 2018. Dichos méritos 
deben ser presentados según el orden que figura en la precitada base, y relacionados en los anexos que 
se adjuntan a este anuncio epigrafiados como: 

 
 

a) Experiencia profesional 
b) Titulación reglada superior a la exigida para participar en el proceso 
c) Cursos de perfeccionamiento recibidos o impartidos 

 
 

PRIMER 
APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 
DEFINITIVA 

CORRAL VILLAR SONIA 13151474M 10,00 

DE JESUS GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 42788167W 10,00 

DOMINGUEZ MARCOS MONICA 78479471K 10,00 

MACIAS SANCHEZ INMACULADA 42865847B 10,00 
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Lista de reserva en la categoría de Auxiliar Administrativo de Comunicaciones del Servicio Municipal de Recogida de 

Residuos Sólidos Urbano del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

PRIMER 

APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

BETHENCOURT MEDINA DESIREE 44313211P 9,64 

MARTIN DENIZ 
MARIA DE LOS 
ANGELES 43293463B 9,64 

RODRIGUEZ SANTIAGO AITOR 45767445K 9,64 

SANTANA ARMAS RAUL 42873035T 9,64 

SUAREZ VEGA FERNANDO 54071145P 9,64 

ARTILES LORENZO JOANA DEL PINO 54089736S 9,49 

RONNING RONNING FATIMA X985089E 9,39 

ALVARADO CABRERA YURENA DEL PINO 43287717S 9,29 

MARTIN HERRERA NOELIA DEL PINO 44709651C 9,29 

RIVERO ARENCIBIA JESSICA DEL MAR 54081017J 9,29 

RODRIGUEZ MARRERO NATALIA YURENA 45758460Y 9,29 

SANTANA SANTANA ESTEBAN 78508962A 9,29 

ZARHOUNI BATISTA YAMILA 44741807E 9,23 

GONZALEZ GONZALEZ ESTEFANIA 42866472S 9,13 

GARCIA LEON ALMUDENA 44733350Y 9,03 

SOSA VALIDO ALEJANDRA JUDITH 78501519N 9,03 

BEATO CASTELLANO MANUELA 43799897P 8,93 

JIMENEZ GODOY RAYCO 78512988G 8,93 

MAGARIÑOS YANEZ CARMEN MARIA 44704775C 8,93 

MEDINA OJEDA SARAY 78499478H 8,93 

OJEDA PEREZ ALVARO 45776211R 8,93 

RAMOS RODRIGUEZ ISMAEL 44749566F 8,93 

OJEDA RAMIREZ MARIA MAGNOLIA 43754033Y 8,77 

MUJICA MATEO MERCEDES 42872107S 8,67 

RAMIREZ SANTANA 
TERESA DE LOS 
DOLORES 43752935N 8,67 

SCATTOLON LOREDO ANGELICA MARIA 78484506L 8,67 

DEL CASTILLO DIAZ CLAUDIO ELOY 43768815E 8,57 

DIAZ SANTIAGO YANIRA 54080306S 8,57 

MONZON MARTEL ANA ROSA 43272516V 8,57 

MORENO CABELLO GLORIA MARIA 43760901C 8,57 

MUÑOZ SAAVEDRA MONICA ESTHER 44708150Z 8,57 

PONCE PEREZ MARIA JOSE 44315006D 8,57 

ARTILES VEGA CARMEN DEL PINO 44313825R 8,52 

BONILLA TRUJILLO VIRGINIA 45758897Y 8,52 

RAMOS GONZALEZ ANA ISABEL 45755112Q 8,52 

LORENZO HERNANDEZ GUSTAVO SALVADOR 42831069D 8,32 

MOLINA TACORONTE ROSA MARGARITA 78506544T 8,32 

RODRIGUEZ CARRASCO LAURA 78510882Z 8,32 

RODRIGUEZ GUTIERREZ LAURA 54124804P 8,32 

 Código Seguro de verificación:fGtGMBSYh1E28EFM+NTw0w==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Tomas Mayor Ventura FECHA 17/12/2018

ID. FIRMA afirma.redsara.es fGtGMBSYh1E28EFM+NTw0w== PÁGINA 9/15

fGtGMBSYh1E28EFM+NTw0w==

n006754ad12b110cf8707e20630c0d32W

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada

m
ediante el C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://sedeelectronica.laspalm

asgc.es/valD
oc/index.jsp?csv=

n006754ad12b110cf8707e20630c0d32W



 

                 
 

 

 

 

 

 

Lista de reserva en la categoría de Auxiliar Administrativo de Comunicaciones del Servicio Municipal de Recogida de 

Residuos Sólidos Urbano del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

PRIMER 

APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

SANCHEZ SAUCA MARIA ELENA 42867721E 8,32 

SANTOS VEGA MARIA SORAYA 43649076K 8,32 

DENIZ GARCIA 
ALMUDENA DEL 
CARMEN 78483108R 8,22 

HERNANDEZ HERNANDEZ JULIA ESTHER 42854663M 8,22 

MARTINEZ MARQUEZ CRISTINA 43769685H 8,22 

MEDINA SUAREZ ALMUDENA 78507767G 8,22 

MORALES DAVILA 
MARIA DE LOS 
ANGELES 78495326Y 8,22 

ORTEGA BOLA¥OS OLIVIA 78490293X 8,22 

PADILLA FALCON AYOZE 45757419T 8,22 

PEREZ SOSA NAIRA MARIA 78490234C 8,22 

RODRIGUEZ BARRERA ANTONIO MANUEL 45757371K 8,22 

SANTANA HERNANDEZ YAIZA MARIA 78482069C 8,22 

SANTANA DEL PINO ANA TERESA 42845137R 8,22 

ARMAS SOSA ARANZAZU 44313038L 8,16 

CANO PACHECO OSCAR 4592200C 8,16 

DOMINGUEZ PEREZ ESTRELLA MARIA 42862931Q 8,16 

GONZALEZ CARDENES AIDA MARIA 45775703E 8,16 

BEDOYA RODRIGUEZ BEGOÑA DEL MAR 54080953H 8,06 

FIGUEROA PULIDO ANA ISABEL 43750777Q 8,06 

GONZALEZ MARTINEZ RAUL 51939725K 8,06 

MARTINEZ SANCHEZ NATALIA 78506611K 8,06 

RODRIGUEZ BETANCORT RAQUEL 54075356X 8,00 

PERAZA BATISTA MARIA ENCARNACION 43769365C 7,96 

ROCA DOMINGUEZ NOELIA 44716505C 7,96 

GARCIA SAGRISTA SERGIO 44321623W 7,90 

REYES NARANJO INMACULADA 43757552Y 7,90 

ROBAINA ESPINO FRANCISCO DOMINGO 44317416G 7,86 

RUMBADO JURADO JACOBO 25697200J 7,86 

SANCHEZ ARTILES AROA 78490673E 7,86 

MUJICA SANTANA ESTEFANIA 78508220C 7,85 

MARTINEZ VILLARES DANIEL 45772776Q 7,80 

SARMIENTO CASTELLANO 
MARIA DE LOS 
ANGELES 42850840T 7,80 

RIVERO MUÑOZ ANTONIO JOSE 43268832J 7,70 

MONTENEGRO OLIVA GRIMANESA DE JESUS 44316733B 7,60 

MORENO RAMOS BEGOÑA 78497582P 7,60 

RIVERO ACOSTA MARIA JESUS 44313819H 7,60 

HERNANDEZ FALCON LIDIA ESTER 43294338N 7,55 

ACOSTA QUINTANA KEVIN 44373161E 7,50 

BETANCOR NAVARRO PAULA VICTORIA 44732011R 7,50 
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TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

PRIMER 

APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

CALERO PEREZ MARIA NIEVES 43656951F 7,50 

GARCIA SANCHEZ MARIA MAGDALENA 44310267P 7,50 

GRACIA HIDALGO EVA MARIA 44719972Z 7,50 

HERRERA SOSA IVAN CARLOS 45760173V 7,50 

PEÑATE GARCIA RAQUEL 44702232F 7,50 

REYES VERA MARIA JESUS 78475854S 7,50 

SANTANA DE LAS LLANDERAS PINO DEL MAR 44709099C 7,50 

SANTANA RAMOS MACARENA JOSEFA 42845033N 7,50 

MACIAS SANCHEZ 
RAMONA DE LAS 
MERCEDES 42869718H 7,45 

MORENO RODRIGUEZ DIANA 78513162V 7,39 

SANCHEZ MEDINA ROSALINA 42205641C 7,39 

SANCHEZ SANTANA OLIVIA 44318003Q 7,35 

SUAREZ SUAREZ BLANCA ESTRELLA 42816453K 7,35 

LUZ ESPINAR LUIS ALBERTO 78522798Q 7,25 

PADRON MARTINEZ ALICIA 42830210R 7,25 

CARDOSO SANTANA ROSANA MARIA 44307064W 7,24 

ALONSO MELIAN MARIA DOLORES 43762767T 7,15 

BOLADO PEDROTE JESUS ISMAEL 42876697M 7,15 

CARRASCO ORTEGA FRANCISCO JAVIER 45764086C 7,15 

GARCIA GARCIA JONATHAN 44321297K 7,15 

MARRERO HERNANDEZ CATHAYSA 44744789Z 7,15 

MONTESDEOCA NODA OLIVERIO 44318831Q 7,15 

NARANJO RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER 44707447R 7,15 

VALIDO PERDOMO FRANCISCO DAVID 78496935M 7,15 

BETHENCOURT MEDINA YESSICA 44321104N 7,09 

PULIDO TORRES MIGUEL ANGEL 52835785R 7,09 

SANCHEZ MONTESDEOCA JOSE JUAN 52852197Z 7,09 

MEJIAS SAAVEDRA LUCIA 78504582Q 7,08 

GARCIA RODRIGUEZ NOELIA 9434762R 7,04 

SARMIENTO ASCANIO LAURA 78497736R 7,04 

PONCE DEL PINO DUNIA ESTHER 52831541N 6,99 

SANTANA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER 78481838L 6,99 

QUINTANA NUEZ MARIA AURORA 42843681V 6,98 

GONZALEZ RODRIGUEZ JOSE LUIS 42864259X 6,89 

VALENCIA CABRERA SHEILA DEL PILAR 45776594Q 6,89 

GONZALEZ SUAREZ NATALIA 43764275J 6,88 

RODRIGUEZ PEREZ YESSICA LAURA 45758604N 6,88 

QUINTANA SANTANA LIDIA ESTHER 44301285L 6,84 

SANCHEZ DOMINGUEZ CARMEN NIEVES 44311517Q 6,84 
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APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

BATISTA SANTIAGO JESUS NAZARENO 42832811A 6,79 

CABRERA SUAREZ FRANCISCO JESUS 44703390S 6,79 

FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA 78490376R 6,79 

MANZANO GIL VICTOR MANUEL 78482479Q 6,79 

PERDOMO CASTELLANO DAVID JESUS 45767615F 6,79 

ROCHA MARTIN MARIA DEL MAR 78533719N 6,79 

VIDAL ARANGO IDALIA JOHANA 45619415L 6,79 

GARCIA LORENZO EBELINDA 42873495T 6,78 

SALAZAR LORENZO CRISTINA 78522591Q 6,78 

SANCHEZ OJEDA MARIA JOSE 78477421H 6,78 

PEREZ PEREZ PILAR 43281304L 6,74 

VIDAL ARANGO NATHALIE 45352441Y 6,74 

VEGA PEREZ 
ROSARIO DEL 
CARMEN 44721879N 6,68 

FIGUERAS LEON JENNIFER 44324226Y 6,58 

MARTOS ARNEDO ANTONIO 42856213Z 6,54 

SANSIVIERO SANTOS HELENA HAYDEE 42852570M 6,54 

PONCE CARDONA MARIA ELENA 42859004E 6,52 

MACIAS SANCHEZ MARIA SORAYA 42866595T 6,44 

MESQUITA 
 

ANA MARIA RITA IRIA X146790G 6,44 

DIAZ DELGADO JESSICA RITA 78500604V 6,38 

PERDOMO RAMIREZ RICARDO 42810148H 6,38 

ROMERO DARIAS JAIME JESUS 42836903R 6,38 

SANTANA SOCORRO MIRIAM 54078258Z 6,37 

SANTANA GONZALEZ JOSE CARLOS 52843829H 6,32 

DOMINGUEZ FERNANDEZ PATRICIA CAROLINA 43768221A 6,28 

HERNANDEZ CABRERA CRISTINA 42865660P 6,28 

RODRIGUEZ BETANCOR DELIA 43661748C 6,28 

ROJAS DAZA DAIRY MAGALY X3135726K 6,28 

ALAMO SANTANA ANA MARIA 42801117A 6,27 

DOMINGUEZ MEDINA MARIA JESUS 78501902G 6,18 

RAMOS SANCHEZ ISAAC 44729382V 6,18 

RODRIGUEZ MARRERO JENNIFER 78515894N 6,18 

SOSA DELGADO HUMBERTO 43248568N 6,18 

SANTANA MIRANDA MONICA 42875308L 6,17 

CABRERA RODRIGUEZ EVA MARIA 54067165F 6,12 

FERRERA BATISTA RITA SARA 45776402P 6,12 

PARRILLA NAVARRO OIHAN 44748710W 6,12 

DE LA FE SOSA ARMANDO 42801998X 6,08 

DE LA NUEZ DOMINGUEZ SEBASTIAN 43766323Z 6,08 
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PRIMER 

APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

HERNANDEZ CABRERA MARIA CRUZ 42834600K 6,08 

LOPEZ MEDINA EDUVIGIS 52847595N 6,08 

MARTIN CAZALLA JUAN DOMINGO 44710628P 6,08 

MEDINA ASCANIO INMACULADA REBECA 44313579P 6,08 

OJEDA RODRIGUEZ ANA 45396161A 6,08 

SANTANA HERNANDEZ CLEMENTINA 44308670Q 6,08 

SANTANA MESA LIDIA ESTHER 42814056Q 6,08 

SUAREZ SUAREZ MARIA GEMMA 42855132Z 6,08 

PEREZ RODRIGUEZ OLIVER 78489743N 6,07 

PEREZ DEMETRIO MARTA 54079150D 6,07 

QUESADA HERRERA CLARA DEL PINO 44705194W 6,07 

RUIZ FOLLI NATALIA DEL VALLE 49408282G 6,07 

ESCUDERO PEREZ PATRICIA VANESSA 48348442G 6,02 

MARTIN DENIZ RAFAELA BARBARA 43285097V 6,01 

REDONDO MENA ANA ISABEL 3100360Y 5,97 

CABRERA HERRERA MARIA FRANCISCA 42828952P 5,92 

PEREZ SANTANA MIGUEL 45782193A 5,92 

ROMERO GARCIA SILVANA 78496891F 5,85 

ARBELO RODRIGUEZ ZENAIDA 42211494P 5,82 

GALVAN ALEMAN MARTINA MERCEDES 42794947C 5,82 

PEREZ RAMOS ALEXIS 42844969V 5,82 

GARCIA VIERA ALFREDO 42785840K 5,81 

MONTELONGO SOSA BEGO¥A ESTHER 43768446K 5,81 

VAZQUEZ NAVARRO ANGEL IVAN 78479114D 5,81 

LOBATO GONZALEZ LOURDES 43750203V 5,77 

PEREZ DEL ROSARIO AGUSTIN HELI 42860613K 5,77 

DAVILA SUAREZ CRISTO NAUZET 44313150O 5,72 

DOMINGUEZ MARTINEZ MARIA DEL PILAR 42804837C 5,72 

LEZCANO CEDRES AYOZE 78495340C 5,72 

MARRERO MAYOR DUNIA CARMEN 42851984V 5,72 

MARTIN GONZALEZ ISABEL 45758518H 5,72 

MARTIN TORRES MARIA REYES 42812504M 5,72 

NUEZ PEÑA ABIAN 44718456Q 5,72 

RIVERO ACOSTA LAURA 44321900A 5,72 

MUÑOZ MELLA ALEJANDRO 78511590D 5,71 

REYES ALEMAN GLORIA RAQUEL 45759708N 5,71 

LUZARDO MARTIN LAURA 78488918S 5,70 

BONILLA CEDRES PINO 44318766C 5,67 

DIAZ SUAREZ FRANCISCO JAVIER 44703064B 5,67 

FALCON VEGA FRANCISCA 52850787F 5,67 
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PRIMER 

APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

CALIF 

DEFINITIVA 

RODRIGUEZ BARRERA NOEMI 44307128C 5,67 

SOSA HERNANDEZ RAFAELA 42863347H 5,67 

LUZARDO MARTIN PATRICIA 78488919Q 5,65 

MEDINA SUAREZ RAQUEL 44710481E 5,61 

GONZALEZ DELGADO ZENAIDA 42874705Z 5,57 

HERNANDEZ HERNANDEZ MARIA DEL CRISTO 78624783L 5,51 

ROMERO NARBONA VIRGINIA 44716217P 5,51 

GALVAN GONZALEZ MARIA CARMEN 43656066L 5,47 

DE LA TORRE PALACIOS ANTONIO JAVIER 44709560K 5,41 

PEREZ FLEITAS 
VANESSA 
CANDELARIA 78489692F 5,37 

BAYALA OLIVERA SANDRA ESTELA 45367694X 5,35 

RODRIGUEZ MARTIN MARGARITA SUSANA 44702239Z 5,31 

REVIDIEGO AGUIAR NOELIA MARIA 78501467Y 5,25 

CABRERA REINA MATIAS 78486230H 5,21 

GONZALEZ SANTANA MAGDALENA DEL PINO 78498679R 5,20 

MENDOZA CURBELO MARIA JOSEFA 78467384D 5,20 

MONTES RODRIGUEZ CAROLINA 44717755M 5,20 

GARCIA GARCIA ROSAURA 45759678M 5,15 

RAMIREZ SANTANA ISABEL 44309065W 5,15 

FUENTES REYES BEATRIZ 42857264F 5,11 

CABRERA HERRERA MARIA MONSERRAT 42828953D 5,05 

VARGAS PERAZA SARA 45777149L 5,05 

DAVILA PEÑA MILAGROSA DEL MAR 45755497X 5,01 

DIEPA HENRIQUEZ AURORA DEL PILAR 43769907X 5,01 

GIL DIAZ GEMA LUISA 42868196Z 5,01 

MUÑOZ SANTANA SILVIA RAQUEL 54072266W 5,01 

PEREZ PEREZ DAVINIA 45765670V 5,01 

SANTANA QUEVEDO ANTONIO CRISTOBAL 52841107X 5,01 

TABORDA BETANCOURT LUDIVIA 49862460R 5,01 

VIDAL ARANGO ROSANA 45619418E 5,01 

 
 

10) Asimismo, el Tribunal acuerda informar de la forma y lugares donde se pueden registrar y compulsar los 
méritos alegados: 

 
a) Registro General de Entrada de la Corporación, sito en la Calle León y Castillo número 270, 

Edificio Metropole, 35005, Las Palmas de Gran Canaria; así como en los registros 
desconcentrados de este Ayuntamiento o en cualquiera de los registros a los que se refiere el 
artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas, que se relacionan a continuación: 

 
➢ Registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Administración General del 

Estado. 
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➢ Registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Administración de las 

Comunidades Autónomas. 
 
➢ Registros de cualquier órgano administrativo que pertenezca a la Administración Local y esté 

dado de alta como Oficina de Registro Virtual (ORVE, Directorio Común de unidades y oficinas 
de las Administraciones Públicas), y esté incorporada al Sistema de Interconexión de Registros 
plataforma SIR). 
 

➢ En las Oficinas de Correos, en cuyo caso la solicitud se presentará en sobre abierto, con objeto 

de que se haga constar en la misma el nombre de la oficina y la fecha, lugar y hora de 
presentación, de conformidad con el artículo 31 del RD. 1829/1999, de 3 de diciembre. 

 
➢ En las representaciones diplomáticas u oficinas consulares de España en el extranjero. 

 
Si posee certificado digital, podrá hacerlo también a través de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, accediendo a la dirección 
http://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/. Una vez firmado digitalmente, se obtendrá 
de manera inmediata un resguardo con el número y fecha de registro. 

 
11) El Tribunal acuerda ordenar la publicación de este anuncio en la página web municipal y en el tablón de 

anuncios de la Corporación. 

 
Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica. 
 

El Presidente del Tribunal 
 

Tomás Mayor Ventura 
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